

# Hvilken vej skal vi gå?

## Heldagskonference den 6. december om peer-støtte og faglige standarder. For dig, der er lønnet peer.

Peer-feltet har udviklet sig fra spredte udviklingsinitiativer til hverdag mange steder. Med 250-300 lønnede peers på landsplan er der både indadtil og udadtil et stigende behov for tydelighed omkring, hvad kernen af peer-støtte er, samt hvordan man som peer støtter andre bedst muligt i at komme sig.

Vejen herfra rummer dilemmaer, som også er kendt i udlandet. Skal peer-støtten professionaliseres, eller vejer autenticitet og ligeværdighed tungest? Og hvordan kan hverdagen med kollegerne bedst fungere i krydsfeltet mellem traditioner og recovery.

**Udviklingen afspejles** i de regioner og kommuner, der har arbejdet længst med peer-støtte. Her er der et voksende fokus på faglige standarder for peer-arbejdet.

### For hvem:

Arrangementet er for lønnede peers.

### Hvor og hvornår:

Onsdag den 6. december 2023.

Fra kl. 10 - 15:30 (morgenmad fra kl. 9)  
Mødecenter Odense, Buchwaldsgade 48,  
5000 Odense

### Tilmelding:

Du tilmelder dig på Peer-Partnerskabets hjemmeside, hvor du også kan læse mere.  
[Følg linket](https://peerpartnerskabet.dk) eller gå til [peerpartnerskabet.dk](https://peerpartnerskabet.dk)

Der er ca. 55 pladser, som fordeles ligeligt på landsplan.

Deltagelse er gratis. Vi refunderer dine udgifter til transport. Tak til TrygFonden for støtte.

### Arrangører:

Konferencen arrangeres af Peer-Partnerskabet i samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri, Psykiatrien i Region Sjælland og Københavns Kommune, som en del af projekt 'Peers som recovery-guider.'

Standarder kan skabe tydelighed om peer-arbejdet men kan også begrænse den fleksibilitet og individuelle tilgang, der er central i recovery-orienteret praksis.

Hvad siger dem du er peer for? Recovery giver borgerne mere ansvar, men får de også mere indflydelse? I udlandet er borgerens stemme, værdier og rettigheder en hjørnesten i peer-arbejdet. Men hvad er dine muligheder. Kan du stå ved siden af borgerne - eller er du mest af alt en del af det professionelle team?

Med udgangspunkt i den nyeste forskning, vil heldagskonferencen den 6. december arbejde med disse dilemmaer og spørgsmål. Målet er at skabe svar på, hvilke rammer og tilgange der bedst understøtter peer-arbejdet, og dermed kvalificere peer-feltet både indad- og udadtil.

## Program

10:00

Velkomst og præsentation af forskningsmæssig viden



Dilemmaerne ved professionalisering



Gode rammer for peer-arbejdet

12:15

Frokost



Hvordan indgår borgernes behov i udviklingen?

13:55

Sammenfatning af oplæg til faglige standarder



Drøftelse af oplæg til faglige standarder m.m.

15:30

Tak for i dag!